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 بِسْمِ االلهِ الْرَحْمنِ الْرَحِیِم
 كُنْتُمْ خَیْرَ اُمَّةٍ اُخْرِجَتْ لِلنَّاسِ تَأمُرُونَ بِالمعْرُوفِ وَ تَنْھُونَ عَنِ المُنْكَرِ 

 
Bismillahirrahmanirrahim 

[Rahman ve rahim Allah’ın adıyla] 
“Siz insanların iyiliği için ortaya çıkarılmış en hayırlı ümmetsiniz. İyiliği emreder 

kötülükten men edersiniz.” 
 

[Al-i İmran suresi, ayet 110]  
 
Aziz Mü’minler! 
 
Dinimiz İslam’a göre insan yaratılışta kusursuz ve günahsızdır. Bu sebeple saygın bir 
varlıktır. Yeryüzünde her şey onun, bu kıymetli varlık insanın hizmetine verilmiştir. 
Diğer varlıklardan farklı olarak insan akıl, idrak, irade vb. yeteneklerle 
donatılmıştır. Şüphesiz bu yetenekler de ona birtakım sorumluluklar yüklemiştir. Bu 
sorumlulukları uzatmak mümkündür. Sırasıyla bunlar, kişinin kendisine, ailesine, 
anne-babasına, akrabalarına, komşularına, yoksullara, yetimlere, kimsesiz 
çocuklara ve hatta doğal çevreye varıncaya kadar pek çok değerlerdir.  
 
Muhterem Kardeşlerim! 
 
Fert ve toplum olarak görevlerimizden biri de çeşitli sebeplerle kimsesiz kalmış 
çocuklara sahip çıkmak, ellerinden tutmak ve onları topluma kazandırmaktır. Bugün 
maalesef tabii afetler, savaşlar gibi sebeplerin yanında; boşanma, alkol ve aile içi 
şiddet gibi birçok sebeplerle de sokaklarda, parklarda, köprü altlarında ve 
varoşlarda kendilerine uzanacak sevgi ve şefkat elini bekleyen çok sayıda kimsesiz 
çocukların olduğunu üzüntüyle müşahede etmekteyiz. Her ne sebeple olursa olsun, 
yukarıda sayılan olumsuz sebeplerin bedellerini çocuklar ödememelidir. Aksi halde 
kimsesiz kalan bu çocukların ilgiden, sevgiden ve şefkatten uzak olarak yetişmeleri 
durumunda, düşecekleri her kötü yolun sonuçlarını, toplumun diğer kesimlerinin de 
ödemesi kaçınılmaz olacaktır. 
 
Aziz Cemaat!   
 
İslam, Peygamberinin diliyle, “İnsanların en hayırlısı insanlara faydalı olandır” 
mesajını bizlere hatırlatmaktadır. İyiliklerin yayılması kötülüklerin önlenmesi 
bizlerin vazgeçilmez görevlerinden biridir. Nitekim hutbemin başında okuduğum 
Ayet-i kerimede Yüce Allah: “Siz insanların iyiliği için ortaya çıkarılmış en hayırlı 
ümmetsiniz. İyiliği emreder kötülükten men edersiniz.” [1] buyurmaktadır. İşte 
bu ayet Müslümanlara, kollektif bir sorumluluk ve duyarlılık anlayışı getirmektedir. 
Öyleyse günümüzde sosyolojik bir vakıa olan kimsesiz yavrularımızla ilgilenelim. 
Kimsesi olmayan çocukların kimsesi bizler olalım. Onları kendi çocuğumuz gibi 
sevelim, başlarını okşayalım, ihtiyaçlarını giderelim. Zaman zaman çocuk 
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yuvalarını, yetiştirme yurtlarını ziyaret edelim. Eğer bir takım nedenlerden dolayı 
uhdenizde kalan kimsesiz çocuklar varsa, onlara gönül incitici sözler söylemeyelim. 
Hutbemi bir Hadis-i Şerif’in mealiyle bitirmek istiyorum: “Sizler yerdekilere 
merhamet edin ki göktekiler de size merhamet etsin.” [2] 
 
[1] Al-i İmran, 110 
[2] Tirmizi, Birr, 16  
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